EXECUTIVO
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2022 - ANO CVII - No 23.501

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

pela SECTI e a CONDER, que passa a integrar o presente, independente de transcrição.  -
VIGÊNCIA: 10 (dez) meses, com início a partir da data de assinatura. Assinam: Sr. André Pinho
Joazeiro - SECTI, Sr. José Gonçalves Trindade - CONDER e o Sr. Antônio Carlos Menendez
- CONDER.  Assinatura: 12/09/2022.
<#E.G.B#708629#17#767742/>

Fundação de Amparo à Pesquisa
do Estado da Bahia – FAPESB
<#E.G.B#708858#17#767974>
Portaria Nº 00500603 de 14 de Setembro de 2022
O(A) Diretor Geral do(a) FUND. DE AMPARO A PESQ. DO EST. DA BAHIA - FAPESB, no uso
de suas atribuições, resolve designar IGOR DOS SANTOS SILVA, matrícula nº 84627175, para,
em razão de Férias no período de 12 de Setembro de 2022 a 11 de Outubro de 2022, substituir
ALINE BRITO SOUZA, matrícula nº 84580866, no cargo Coordenador II, do(a) DIRETORIA
ADMINIST FINANCEIRA.

LUIZ ANTONIO QUEIROZ DE ARAÚJO
FUND. DE AMPARO A PESQ. DO EST. DA BAHIA
<#E.G.B#708858#17#767974/>

SECRETARIA DE CULTURA

Fundação Cultural do Estado da Bahia – FUNCEB
<#E.G.B#708761#17#767877>
FUNCEB / PORTARIA GAB. N.º 102 DE SETEMBRO DE 2022
EDITAL Nº. 002/2022 - Salões de Artes Visuais da Bahia.
A Diretora Geral da Fundação Cultural do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
e com base no item 7.7 do referido edital, resolve tornar público o resultado dos Recursos
interpostos pela Comissão de Habilitação, conforme lista abaixo:

NÚMERO DE CLAS-
SIFICAÇÃO

PROPONENTE NOME DA PROPOSTA RECURSO

2 SANDRA LUÍSA DUSCIO UM SÃO JOÃO DO INTERIOR DA
BAHIA

INDEFERIDO

6 LEANDRO LOPES FIÚZA
SANTOS

MEMÓRIAS INVENTADAS. INDEFERIDO

7 ELVIS CARVALHO CASTELO
BRANCO

A CAÇA PELA SOBREVIVÊNCIA DEFERIDO

2 JULIANA PASSOS SÍCOLI AINDA ASSIM FALO INDEFERIDO

RENATA DIAS OLIVEIRA - Diretora Geral

FUNCEB / PORTARIA GAB. N.º 103 / 2022
EDITAL Nº. 002/2022 - Salões de Artes Visuais da Bahia.
A Diretora Geral da Fundação Cultural do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
e com base no item 7. do referido edital, resolve divulgar o resultado final dos selecionados,
conforme lista abaixo:
SELECIONADOS - MACROTERRITÓRIO 1

NÚMERO DE CLASSI-
FICAÇÃO

PROPONENTE NOME DA
PROPOSTA

PONTUAÇÃO
FINAL

CONCORRÊNCIA

1 FÉLIX FABRÍCIO
CAETANO DE
SOUZA

PINDORAMA 55,75 COTISTA NEGRO

2 ANDRÉ LUIZ DE
JESUS MEDINA

ODOYÁ: A
POTÊNCIA DO
FEMININO EM MIM

54,75 COTISTA NEGRO

3 ANA CRISTINA
GOUVÊA DUMAS

NÃO REPLIQUE O
COLÔNIA VÍRUS

54 COTISTA NEGRO

4 VALQUER ALVES
LIMA

MASTROS
SAGRADOS

53,75 COTISTA NEGRO

5 FLORISVALDO
CARDIM
NASCIMENTO
FILHO

ASA I E II 51,25 AMPLA
CONCORRÊNCIA

6 ADRIANO SANTOS
FONSECA

ZAMBIAPUNGA 48 AMPLA
CONCORRÊNCIA

SUPLENTES - MACROTERRITÓRIO 1

- NÃO HÁ PROPOSTAS HABILITADAS -

SELECIONADOS - MACROTERRITÓRIO 2.1

NÚMERO DE CLASSI-
FICAÇÃO

PROPONENTE NOME DA
PROPOSTA

PONTUAÇÃO
FINAL

CONCORRÊNCIA

1 TIMÓTEO LUCAS
LOPES BRANDÃO

RETRATOS DO
INVISÍVEL: A
CARA DA RUA

56,5 AMPLA
CONCORRÊNCIA

2 RAFAEL MORENO
PIPINO DE
ANDRADE

OCUPAÇÃO
CARLOS
MARIGHELLA - 1
ANO DE LUTA

55,5 AMPLA
CONCORRÊNCIA

3 LEANDRO
ESTEVAM MACIEL
DE JESUS

SAUDADE DO
FUTURO

54,5 COTISTA NEGRO

4 RODRIGO
OLIVEIRA SENA

TODO MATERIAL
É MEMÓRIA.
TODO RESÍDUO,
TAMBÉM.

54,5 AMPLA
CONCORRÊNCIA

5 CENILDO DE
JESUS SILVA

SEM CHÃO 54,25 AMPLA
CONCORRÊNCIA

6 TALITA SUELI
MACARIO DE
MELO

BRANDA 50,5 COTISTA NEGRA

7 VANESSA DE
CASTRO GIRARDI

SÁBADO 46,75 AMPLA
CONCORRÊNCIA

SUPLENTES - MACROTERRITÓRIO 2.1

NÚMERO DE CLASSI-
FICAÇÃO

PROPONENTE NOME DA
PROPOSTA

PONTUAÇÃO
FINAL

CONCORRÊNCIA

8 WASHINGTON
ANTÔNIO DA SILVA

A COROAÇÃO 45 AMPLA
CONCORRÊNCIA

9 MARCELO
LOURENÇO DE
OLIVEIRA FILHO

COMO ZELAR
UMA CIDADE
VAZIA

44 AMPLA
CONCORRÊNCIA

10 LIA KRUCKEN
PEREIRA

RAÍZES
ÓRBITAS

43,5 AMPLA
CONCORRÊNCIA

SELECIONADOS - MACROTERRITÓRIO 2.2

NÚMERO DE CLASSI-
FICAÇÃO

PROPONENTE NOME DA
PROPOSTA

PONTUAÇÃO
FINAL

CONCORRÊNCIA

1 MARCOS
RONALDO
OLIVEIRA DA
MATTA

COSMOS E
DAMIÃO

57,25 AMPLA
CONCORRÊNCIA

2 ANA MARIA DA
SILVA FRAGA

PÃO 54,5 AMPLA
CONCORRÊNCIA

3 MILENA DOS
SANTOS SILVA

ARAMARI-SERTÃO-
-MUNDO

54,25 COTISTA NEGRA

4 LUIS ALBERTO
DOS SANTOS

PÁSSAROS,
HOMENS E PEIXES

54 AMPLA
CONCORRÊNCIA

5 JOSÉ RAIMUNDO
MAGALHÃES
ROCHA

MEMÓRIAS DO
RISCO

53,5 AMPLA
CONCORRÊNCIA

6 JURANDY ROQUE
BOA MORTE DE
FREITAS

FIGAS, MÃOS
ANCESTRAIS

51,25 COTISTA NEGRO

7 LUIZ FERNANDO
NECO FERREIRA

PINTURA:
CONHAQUE,
LIMÃO E MEL

42,5 COTISTA NEGRO

SUPLENTES - MACROTERRITÓRIO 2.2

- NÃO HÁ PROPOSTAS HABILITADAS -

SELECIONADOS - MACROTERRITÓRIO 3

NÚMERO DE CLASSI-
FICAÇÃO

PROPONENTE NOME DA
PROPOSTA

PONTUAÇÃO
FINAL

CONCORRÊNCIA

1 IGOR VINICIUS
RODRIGUES DE
SOUSA

EU SEMPRE
ESTIVE ENTRE
ASPAS

56,5 AMPLA
CONCORRÊNCIA

2 GEORGE
RODRIGUES
TELES JUNIOR

CORPOS PÓS
COLISÃO

53,75 AMPLA
CONCORRÊNCIA

3 MARCIO RAMOS
JUNQUEIRA

24 TRABALHOS DA
SÉRIE “DIÁRIO DE
PEGAÇÃO” (2017-
2022)

52,75 COTISTA NEGRO

4 SANDRA SILVA
CAMPOS

“PERFORMER:
VOAR “

51,75 COTISTA PESSOA
COM DEFICIENCIA

5 GABRIEL SILVA
FERREIRA

EU AINDA ME
CHAMO VALQUÍRIA
LIMA

50,75 COTISTA NEGRO

6 SILVÂNIA
CERQUEIRA DA
COSTA

ZIGOT@ 46 COTISTA NEGRO

7 JOSE CARLOS
SAMPAIO

A AGRICULTORA 45,5 AMPLA
CONCORRÊNCIA

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br